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 AB Konseyi tarafından elektrikli araçlar ve bataryalara ilişkin AB-BK TİA kapsamındaki menşe 

kuralları esnekliği uzatıldı 

 1 Ekim 2023 ile 31 Aralık 2025 tarihleri arasında uygulanacak olan SKDM geçiş dönemine ait 

varsayılan değerler Avrupa Komisyonu tarafından yayımlandı 

 AB Konseyi tarafından Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğüne ilişkin tutum belgesi kabul edildi 

 Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından Euro 7 Tüzüğüne ilişkin geçici anlaşmaya varıldı 

 Avrupa Komisyonu tarafından, AB’nin 2030 hedeflerine erişmek için AB Üye Ülkelerinin Ulusal 

Enerji ve İklim Planlarını iyileştirmelerine yönelik çağrıda bulunuldu 

 Avrupa Komisyonu Modernizasyon Fonu aracılığıyla Üye Devletlerdeki temiz enerji altyapı 

projelerine 2 milyar Avro tutarında yardımda bulunulduğunu duyurdu 

 Avrupa Komisyonu tarafından çelik üretimini hidrojen kullanarak dekarbonize etmesini 

desteklemek amacıyla Stahl-Holding-Saar (SHS) şirketine 2,6 milyar Avroluk devlet yardımı 

onaylandı 

 AB Konseyi tarafından ESG derecelendirmelerine ilişkin müzakere yetkisi konusunda 

anlaşmaya varıldı 

 Avrupa Komisyonuna 77 sivil toplum kuruluşu tarafından pestisitlerle ilgili yasa önerisi ile ilgili 

çalışmaların devam ettirilmesi çağrısında bulunuldu 

 İspanya Dönem Başkanlığı, Yeni Genomik Teknikler Mevzuatı üzerinde AB seviyesinde bir 

anlaşmaya varma hedefinden vazgeçti 

 AB gıda ve tarım ürünleri ihracatı Eylül ayında yaz aylarına göre sınırlı bir artış gösterdi 

 Avrupa Komisyonu, İsviçre ile müzakerelerin başlatılmasını önerdi 

 AB ve Kenya güçlü sürdürülebilirlik hükümleri içeren bir Ekonomik Ortaklık Anlaşması imzaladı 

 AB ve Ruanda ortaklıklarını güçlendiriyor  

 Avrupa Komisyonu Çin’den biodizel ithalatına anti-damping soruşturması başlatıyor 

 Avrupa Komisyonu tarım ürünlerinde bazı yeni politika ve düzenlemeler için danışma süreçleri 

başlattı 

 

BU SAYIDA 
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AB Konseyi tarafından elektrikli araçlar ve bataryalara ilişkin 

AB-BK TİA kapsamındaki menşe kuralları esnekliği uzatıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından 6 Aralık 2023 tarihinde sunulan, elektrikli araçlar ve bataryalara 

yönelik mevcut menşe kurallarını bir defaya mahsus 31 Aralık 2026'ya kadar üç yıl süreyle 

uzatmaya yönelik teklif, AB Konseyi tarafından 21 Aralık 2023 tarihinde kabul edilmiştir.  

Avrupa Komisyonunun sayfasında yer alan basın açıklamasında, elektrikli araçlara ve 

bataryalara yönelik menşe kurallarının, 2020 yılında AB ile Birleşik Krallık arasındaki Ticaret ve 

İşbirliği Anlaşması (TİA) çerçevesinde, AB’nin batarya üretim kapasitesine yatırımı teşvik etmek 

amacıyla tasarlandığı ancak 2020’de öngörülemeyen koşulların Avrupa batarya ekosistemi 

ölçeğinin beklenenden daha yavaş yürümesine yol açtığı ve bu kapsamda, Avrupa otomotiv, 

batarya ve kimya sanayileri tarafından dile getirilen endişeler çerçevesinde menşe kurallarının 

uzatılmasına yönelik kararın kabul edildiği ifade edilmektedir. Öte yandan AB sanayisinin, 1 

Ocak 2027'den itibaren geçerli menşe kurallarına uymak amacıyla, tedarik zincirlerini 

değerlendirmesi ve AB menşeli veya Birleşik Krallık menşeli bataryaların kullanımını sağlaması 

gerekeceği belirtilmektedir. Bu kapsamda, AB ile Birleşik Krallık arasında ticareti yapılan ve 

öngörülen menşe kriterlerini karşılamayan mallara %10'luk bir gümrük vergisi uygulanmasının 

üç yıl süreyle ötelenmesi kararlaştırılmıştır. 

Ayrıca, AB'nin batarya üretim sanayisini desteklemek için, yakın zamanda duyurulan İnovasyon 

Fonu’ndan ek 3 milyar Avroya kadar finansman mekanizması da dahil olmak üzere, AB'de daha 

fazla batarya üretilmesini ve geliştirilmesini destekleme çabalarının hızlandırılması 

öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_6707
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/12/21/eu-uk-relations-council-greenlights-extension-of-current-rules-of-origin-for-electric-vehicles-until-the-end-of-2026/
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1 Ekim 2023 ile 31 Aralık 2025 tarihleri arasında uygulanacak 

olan SKDM geçiş dönemine ait varsayılan değerler Avrupa 

Komisyonu tarafından yayımlandı 

AB Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının (SKDM) 31 Aralık 2025 tarihine kadar 

uygulanacak olan geçiş dönemi usul ve esaslarını, bu döneme ilişkin ilişkin izleme ve raporlama 

kurallarını ortaya koyan (AB) 2023/1773 sayılı Uygulama Tüzüğü, geçiş döneminde gömülü 

emisyonların hesaplanmasında kullanılan değerler söz konusu olduğunda birtakım esneklikler 

sağlamaktadır.  

Bu kapsamda, 2024 yılı sonuna kadar şirketler üç şekilde raporlama seçeneğine sahip olacaktır:  

a) SKDM mevzuatıyla ortaya koyulan metodolojiye göre raporlama;  

b) eşdeğer bir yönteme dayalı raporlama ve  

c) yalnızca Temmuz 2024'e kadar, SKDM kapsamı ürünler için belirlenen varsayılan 

referans değerlerine dayalı raporlama (2023'ün 4. çeyreği ve 2024'ün 1. ve 2. 

çeyreğindeki emisyonların raporlanması için) 

Komisyonun elektrik dışındaki SKDM ürünlerine yönelik genel yaklaşımı, beyan sahiplerinin 

(AB) 2023/1773 sayılı Uygulama Tüzüğü'nde ortaya konulan izleme metodolojisine göre 

gerçek gömülü emisyonlara dayalı olarak raporlama yapılması gerektiği şeklinde olsa da, 

varsayılan değerler, özellikle operatörlerin gerekli bilgileri tedarikçilerden temin edememesi 

ve sağlıklı veriye sahip olunamaması durumunda, geçiş dönemi boyunca SKDM uygulamasında 

aşağıdaki durumlarda kullanılabilecektir.  

i. İlk üç aylık rapor için (2023'ün 4. çeyreği ve 2024'ün 1. ve 2. çeyreğine dair raporlanacak 

emisyonlar) Komisyon tarafından yayınlanan varsayılan değerlere dayalı olarak gömülü 

emisyon raporlanabilir. 

ii. 2024'ün 3. çeyreğinden 2025'in sonuna kadarki emisyonlar için, beyan sahipleri 

emisyonları tahminlere dayalı olarak rapor etmeye devam edebilir, ancak bu yalnızca 

karmaşık mallar için ve toplam gömülü emisyonların %20'si ile sınırlıdır. (Uygulama 

Tüzüğü madde 5) 

Varsayılan değerlere dair Komisyon tarafından yayımlanan belgeye bu bağlantıdan erişilebilmektedir. 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2023-12/Default%20values%20transitional%20period.pdf
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AB Konseyi tarafından Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğüne 

ilişkin tutum belgesi kabul edildi 

AB Konseyi tarafından 18 Aralık 2023 tarihinde Döngüsel Ekonomi Eylem Planı kapsamında 

ambalaj atığının azaltılması ve mevcut ambalajların geri dönüştürülebilirliği ve yeniden 

kullanılabilirliğinin artırılması amacıyla, 1994 tarihli Ambalaj Direktifini revize eden Ambalaj ve 

Ambalaj Atıkları Tüzüğü Taslağına ilişkin Konsey ile Avrupa Parlamentosu arasındaki 

müzakerelerin başlatılması için yetki tanıyan bir tutum belgesi kabul edilmiştir. 

Konsey’in tutum belgesine göre: 

• Komisyon önerisinin, kullanılan materyale bakılmaksızın tüm ambalajları kapsayan hali 

ve sürdürülebilirlik gereklerinin çoğu korunmuştur. 

• Geri dönüştürülebilir ambalajlara ilişkin olarak, piyasaya sürülen tüm ambalajların 

Komisyon tarafından önerildiği şekilde geri dönüştürülebilir olması gerektiğine ilişkin 

hüküm korunurken, ambalajların malzeme geri dönüşümü için tasarlandığı ve atık 

ambalajların ayrı olarak toplanabildiği, sınıflandırılabildiği ve uygun ölçekte geri 

dönüştürülebildiği durumlarda geri dönüştürülebilir olarak kabul edilmesi önerilmiştir. 

• Plastik ambalajlardaki minimum geri dönüştürülmüş içeriğe ilişkin 2030 ve 2040 yılları 

ambalaj atığı azaltım hedefleri korunmakta ve 2034 yılına geldiğinde Komisyonun 2030 

hedeflerinin uygulamalarını gözden geçirmesi ve 2040 hedeflerinin fizibilitesini 

değerlendirmesi gerekecektir. 

• Çay poşetleri ve meyve ve sebzelerin üzerindeki yapışkan etiketlerin kompostlanabilir 

olması gerektiği hususu korunurken, Üye Devletlere kahve kapsülleri ve hafif plastik 

taşıma torbaları gibi diğer ambalajların belirli koşullar altında kompostlanabilir olma 

zorunluluğunu getirme seçeneği getirilmiştir. 

• Yeni kuralların üreticilerin ve ithalatçıların korumalı ambalaj tasarımları dışında 

ambalajların ağırlığını ve hacmini en aza indirmelerini zorunlu kılarak, gereksiz 

ambalajlamayı azaltması öngörülmektedir.  

• Taslak Tüzükte, üye devletlerin 2029 yılına kadar tek kullanımlık plastik şişeler ve metal 

içecek kaplarının yıllık en az %90'ının ayrı toplanmasını sağlaması öngörülmekte ve bu 

hedefe ulaşmak için, söz konusu ambalaj formatları için depozito iade sistemleri (DRS) 
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kurmaları beklenmektedir. Konsey, bu hükümlere ek olarak, mevcut toplama sistemleri 

ile 2026'da %90 oranında ayrı toplama hedefine ulaşan üye devletler için DRS 

uygulaması zorunluluğuna bir muafiyet getirilmesine yönelik hüküm eklemiştir. 

• Meyve, sebzeler, içecekler, soslar ve otellerde tuvalet ürünleri için hazırlanan 

paketlerde kullanılan tek kullanımlık plastik ambalajların kullanımına getirilen 

kısıtlamaya ilişkin olarak, organik meyve sebzeler gibi bazı durumlarda muafiyet 

olabileceğine ilişkin öneri eklenmiştir. 

• Etiketleme ve genişletilmiş üretici sorumluluğuna ilişkin hükümler korunmuştur. 

• Uygulamaya başlama süresi, mevzuatın yürürlüğe girmesinden 18 ay sonrasına 

uzatılmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından Euro 7 

Tüzüğüne ilişkin geçici anlaşmaya varıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından 10 Kasım 2022 tarihinde sunulan, Euro 7 standartlarına ilişkin 

Tüzük Taslağına (Motorlu Taşıtlar ile Motorların ve Bunlara Yönelik Sistemler, Bileşenler ve 

Ayrı Teknik Ünitelerin Emisyonları ve Akü Dayanıklılıkları Açısından Tip Onayına İlişkin Tüzük 

Taslağı) yönelik 18 Aralık 2023 tarihinde AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından geçici 

anlaşmaya varılmıştır. 

Euro 7 Tüzüğü ile karayolu taşıtlarının egzoz gazı emisyonlarına ilişkin kuralların yanı sıra lastik 

aşınması ve fren partikülü emisyonları gibi diğer emisyon türlerine ilişkin kurallar ve batarya 

dayanıklılığının sınırlarına ilişkin kurallar belirlenmektedir.  

Geçici anlaşma ile, otomobiller ve kamyonetler için mevcut Euro 6 emisyon limitleri 

korunmakta ancak Euro 6'daki gibi 23 nanometre (nm) (PN23) yerine, çapı 10 nm'den (PN10) 

başlayan katı parçacıkların emisyonu sınırlandırılarak, Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik 

Komisyonu (UNECE) tarafından geliştirilmekte olan uluslararası standartlarla uyumlu hale 

getirilmektedir. Otobüs ve kamyonlar için ise emisyon limitleri azaltılmakta, nitröz oksit (N2O) 

gibi Euro 6’da düzenlenmeyen kirleticiler de dahil olmak üzere çeşitli kirleticiler için daha katı 

sınırlar getirilmektedir. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/12/18/packaging-and-packaging-waste-council-adopts-its-negotiating-position-on-new-rules-for-more-sustainable-packaging-in-the-eu/
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Otomobiller ve kamyonetler için fren partikülü emisyon sınırları (PM 10) elektrikli araçlar için 

3mg/km; içten yanmalı motorlu ve hibrit elektrikli ve yakıt hücreli araçlar için 7 mg/km olarak 

belirlenmiştir. Ağır kamyonetlere yönelik ise elektrikli araçlarda 5 mg/km, diğer güç aktarım 

mekanizmaları için 11 mg/km olarak belirlenmiştir. 

Tüzük ile batarya dayanıklılığına ilişkin olarak aşağıdaki minimum performans kriterleri ortaya 

konulmaktadır: 

• Elektrikli ve hibrit otomobillerde ömrünün başlangıcından itibaren  

i. beş yıla veya 100.000 km'ye kadar %80  

ii. sekiz yıla veya 160.000 km'ye kadar %72  

• Kamyonetlerde ömrün başlangıcından itibaren 

i. beş yıl veya 100.000 km’ye kadar %75 

ii. sekiz yıl veya 160.000 km’ye kadar %67 

Öte yandan Tüzük, her araç için hazır bulundurulacak ve kayıt sırasında aracın çevresel 

performansına ilişkin bilgileri (kirletici emisyon limitleri, CO2 emisyonları, yakıt ve elektrik 

enerjisi tüketimi, elektrik menzili, batarya dayanıklılığı gibi) içeren bir Çevresel Araç Pasaportu 

öngörmektedir. Araç kullanıcılarının ayrıca araç içi sistemler ve monitörler tarafından 

oluşturulan yakıt tüketimi, batarya sağlığı, kirletici emisyonlar ve diğer ilgili güncel bilgilere de 

erişebilmesi öngörülmektedir. Ayrıca otomobil üreticilerinin, otomobil izlemenin 

dijitalleştirilmesi yoluyla, emisyon kontrol sistemlerine müdahale edilmesini önleyecek şekilde 

araçlarını tasarlamaları gerekecektir. 

Uzlaşı sağlanan taslağın yürürlüğe girmesi için Parlamento ve Konsey tarafından resmi olarak 

onaylanması gerekmekte olup, mevzuat yasalaştıktan sonra uygulama için öngörülen tarihler 

aşağıda yer almaktadır:  

• Yeni tip otomobil ve kamyonetler için 30 ay, yeni araçlar için 42 ay 

• Yeni tip otobüs, kamyon ve treyler için 48 ay, yeni araçlar için 60 ay 

• Arabalara ve kamyonetlere takılacak yeni sistemler, bileşenler veya ayrı teknik üniteler 

için 30 ay; otobüslere, kamyonlara ve römorklara takılacak olanlar için ise 48 ay. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20231207IPR15740/euro-7-deal-on-new-eu-rules-to-reduce-road-transport-emissions
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Avrupa Komisyonu tarafından, AB’nin 2030 hedeflerine 

erişmek için AB Üye Ülkelerinin Ulusal Enerji ve İklim 

Planlarını iyileştirmelerine yönelik çağrıda bulunuldu 

Avrupa Komisyonu tarafından 18 Aralık 2023 tarihinde, AB Üye Devletleri'nin Taslak Ulusal 

Enerji ve İklim Planları'nın (NECPs) değerlendirmesi yayınlanarak, Üye Devletlere 2030 için AB 

hedefleri doğrultusunda hedeflerini yükseltmelerine yardımcı olmak adına önerilerde 

bulunulmuş ve Üye Devletlerin sera gazı (GHG) emisyonları azaltma çabalarını artırması ve 

iklim değişikliğine nasıl uyum sağlamayı planladıklarını daha net bir şekilde belirtilmesine 

yönelik çağrı yapılmıştır. 

Avrupa Komisyonu tarafından yapılan değerlendirmede: 

• Komisyona sunulan Taslak Ulusal Enerji ve İklim Planlarının 2030 yılına kadar sera gazı 

emisyonlarını en az %55 azaltacak kadar yeterli olmadığı; mevcut önlemlerin %51 

azalmaya yol açacağı, 

• %40 hedefine göre çaba paylaşım sektörlerindeki 6,2 puanlık açığı kapatmak için daha 

fazla çalışılması gerektiği, 

• LULUCF Yönetmeliği kapsamında -310 MtCO2eq hedefine göre -40 ila -50 MtCO2eq bir 

açık olduğu, bu kapsamda karbon deposunun artırılmasının gerekliliği, 

• Yenilenebilir enerji için, mevcut taslakların 2030'da enerji karışımının %38,6 ila 

%39,3'ünü yenilenebilir enerjiden oluşacağı, bunun da belirlenen %42,5 hedefine göre 

daha düşük kaldığı, 

• Enerji verimliliği için, mevcut taslakların %5,8 enerji verimliliği artışına yol açacağı, 

belirlenen %11,7 hedefine göre düşük kalacağı saptanmıştır.  

Komisyon, Üye Devletleri, son NECP'lerinde enerji güvenliğine daha fazla dikkat vermeye 

teşvik etmekte ve Avrupa temiz enerji değer zincirlerinin rekabet gücünü acilen artırmak 

gerektiğini vurgulamaktadır.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_6622
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Avrupa Komisyonu Modernizasyon Fonu aracılığıyla Üye 

Devletlerdeki temiz enerji altyapı projelerine 2 milyar Avro 

tutarında yardımda bulunulduğunu duyurdu 

Avrupa Komisyonu tarafından 20 Aralık 2023 tarihinde, Modernizasyon Fonu kapsamında 9 

Üye Ülkenin 19 adet proje ile enerji sistemlerinin modernize edilmesine ilişkin yatırımlarına 

2,17 milyar Avro yardımda bulunulduğu duyurulmuştur. İlgili yatırımlar yoluyla düşük gelirli AB 

ülkelerinin 2030 yılı iklim ve enerji hedeflerinin yakalanmasına, enerji, sanayi ve ulaşımda sera 

gazı salınımlarının azaltılmasına ve enerji verimliliğinin geliştirilmesine destek olunacağı ifade 

edilmiştir. Söz konusu projelerin Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) tarafından desteklendiği 

belirtilmiştir. 

Modernizasyon Fonu 2021 yılında kurulduğundan bu yana, AB’nin ETS gelirlerinin 9,68 milyar 

Avrosu Üye Ülkelerin yeşil dönüşümüne destek amacıyla kullanılmış; geçtiğimiz Haziran ayında 

duyurulan ve 31 adet projeye verilen 2,49 milyar Avro değerindeki yardım ile birlikte 2023 

yılında 50 projeye toplam 4,66 milyar Avro değerinde destek sağlanmıştır. Bahse konu 50 

projenin yenilenebilir kaynaklardan enerji üretimi, enerji hatlarının modernizasyonu, enerji 

verimliliği ve kömür istihracının düşük karbon yoğunluklu yakıtlarla değişimini içerdiği 

kaydedilmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Komisyonu tarafından çelik üretimini hidrojen 

kullanarak dekarbonize etmesini desteklemek amacıyla 

Stahl-Holding-Saar (SHS) şirketine 2,6 milyar Avroluk devlet 

yardımı onaylandı 

Onaylanan yardımın, AB'nin Hidrojen Stratejisi, Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Yeşil Mutabakat 

Sanayi Stratejisi hedeflerine katkıda bulunacağı, Rus fosil yakıtlarına olan bağımlılığı sona 

erdirerek yeşil geçişe hız kazandıracağı ve REPowerEU Planı doğrultularında ilerleyeceği 

belirtilmiştir.  

Yardımın doğrudan hibe olarak sağlanacağı ve mevcut patlayıcı ocakları ve oksijen 

dönüştürücülerini değiştirerek yeni bir direkt redüksiyon tesisi ile iki yeni elektrik ark ocağı inşa 

etmeyi desteklemesi beklenmektedir. Yeni doğrudan redüksiyon tesisinde başlangıçta 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_6644
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kullanılan doğal gaz, çelik üretim süreçlerinden kademeli olarak çıkartılacak, nihai olarak, yeni 

tesis büyük ölçüde düşük karbonlu ve yenilenebilir hidrojen kullanarak işleyecektir. Ayrıca SHS, 

yenilenebilir hidrojen tedarikçilerini seçmek için rekabetçi bir teklif süreci düzenlemeyi 

planlamaktadır. Başarılı teklif verenler, SHS tesislerine yakın elektroliz cihazları kuracak ve 

böylece Saarland bölgesinde yenilenebilir bir hidrojen değer zincirinin gelişimine öncülük 

edecektir. SHS daha sonraki aşamada, Alman hidrojen ağına bağlanarak daha büyük ve daha 

ucuz hidrojen miktarlarına erişim imkanı sağlamayı öngörmektedir.  

Proje tamamlandığında, projenin ömrü boyunca 53 milyon tonun üzerinde karbon dioksit 

salınımını önlemesinin beklendiği açıklanmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi tarafından ESG derecelendirmelerine ilişkin 

müzakere yetkisi konusunda anlaşmaya varıldı 

AB Konseyi, 20 Aralık 2023 tarihinde sürdürülebilir ürünlere olan yatırımcı güvenini artırmayı 

amaçlayan çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) derecelendirmelerine dair düzenleme önerisi 

üzerindeki müzakere yetkisi konusunda anlaşmaya varmıştır. 

Bir şirketin veya finansal aracın sürdürülebilirlik profiline dair bir görüş sunan ve 

sürdürülebilirlik risklerine maruziyetini, toplum ve çevre üzerindeki etkisini değerlendiren ESG 

derecelendirmelerinin, sermaye piyasalarının işleyişi ve yatırımcı güveni üzerinde giderek daha 

önemli bir etkisi bulunmaktadır. Oluşturulan yeni kurallar, ESG derecelendirmelerinin 

şeffaflığını ve karşılaştırılabilirliğini artırmayı amaçlayarak ESG derecelendirmesi 

sağlayıcılarının işlemlerinin şeffaflığını ve bütünlüğünü iyileştirmeyi, derecelendirmeleri daha 

karşılaştırılabilir hale getirmeyi ve potansiyel çıkar çatışmalarını önlemeyi amaçlamaktadır. 

Önerilen kurallar çerçevesinde, ESG derecelendirme sağlayıcılarının, Avrupa Menkul Kıymetler 

ve Piyasalar Otoritesi (ESMA) tarafından yetkilendirilmesi ve denetlenmesi, özellikle 

metodolojileri ve bilgi kaynakları açısından şeffaflık gerekliliklerine uymaları gerekecektir. 

Değerlendirme sağlayıcıları, çıkar çatışmalarını önlemek ve yönetmek için belirli tedbirlere tabi 

olacaklardır.  

Önerilen kurallara göre, ESG derecelendirme sağlayıcılarının Avrupa Menkul Kıymetler ve 

Piyasalar Otoritesi (ESMA) tarafından yetkilendirilmesi ve denetlenmesi ve özellikle 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_6647
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metodolojileri ve bilgi kaynakları açısından şeffaflık gerekliliklerine uymaları gerekecek. 

Sağlayıcılar, çıkar çatışmalarını önlemek ve yönetmek için belirli önlemlere tabi olacaktır. 

Söz konusu düzenlemede AB Konseyi tarafından talep edilen önemli değişiklikler;  

• Müzakere yetkisi alanında, ESG derecelendirmelerinin düzenleme kapsamına girdiği 

koşulların açıklığa kavuşturulması ve geçerli muafiyetlerin detaylandırılması, 

• AB'de faaliyet göstermek isteyen ESG derecelendirme sağlayıcılarının, ESMA'dan yetki 

alması veya AB dışında yerleşik ESG derecelendirme sağlayıcıları söz konusu olduğunda 

denklik kararı, onaylama ve karşılıklı tanıma süreçlerinin yapılması, 

• Mevcut küçük ESG değerlendirme sağlayıcıları ve küçük pazarlara yeni girenler için üç 

yıllık daha hafif, geçici ve isteğe bağlı kayıt rejiminin başlatılması ve bu kapsamdaki 

küçük ESG değerlendirme sağlayıcıların ESMA’ya denetim ücreti ödememesi, sadece 

kamuya ve kullanıcılara yönelik şeffaflık gereklilikleriyle birlikte genel organizasyon ve 

yönetim ilkelerine uyum zorunluluklarına ilaveten ESMA’nın bilgi talep etme, inceleme 

ve yerinde inceleme yetkilerine tabi olması, 

• İş ve faaliyetlerin ayrılması konusunda; ESG derecelendirme sağlayıcılarının belirli 

faaliyetler için faaliyetler arasında net bir ayrımın bulunması ve çıkar çatışmalarını 

önlemek için tedbir alınması koşuluyla, ayrı bir hukuki tüzel kişiliğe sahip olmama 

olasılığının getirilmesidir.  

Bundan sonraki aşamada 2024 yılı Ocak ayında Taslağa ilişkin kurumlar arası müzakerelerin 

başlaması öngörülmektedir. 

Detaylı bilgi için bkz.  

Avrupa Komisyonuna 77 sivil toplum kuruluşu tarafından 

pestisitlerle ilgili yasa önerisi ile ilgili çalışmaların devam 

ettirilmesi çağrısında bulunuldu 

Çiftçiler, tüketiciler ve çevre örgütlerini temsil eden 77 Avrupalı sivil toplum kuruluşu, Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'e bir mektup yazarak, pestisitlerin sürdürülebilir 

kullanımına ilişkin teklifin yasalaşması çalışmalarının devam etmesini talep etti. Kısa bir zaman 

önce, Avrupa Parlamentosu Bitki Koruma Ürünlerinin Sürdürülebilir Kullanımına İlişkin (AB 
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2021/2115 sayılı) Direktif Taslağı’nı reddetmişti. 77 STK tarafından Avrupa Komisyonu 

Başkanı’na iletilen mektubun bir örneğine aşağıdaki bağlantından erişim sağlanabilir. 

https://www.pan-europe.info/resources/letters/2023/12/letter-belgian-presidency-

importance-effective-regulation-pesticides-sur 

İspanya Dönem Başkanlığı, Yeni Genomik Teknikler Mevzuatı 

üzerinde AB seviyesinde bir anlaşmaya varma hedefinden 

vazgeçti 

AB Konseyinin İspanya Dönem Başkanlığı, 2023 yılı sonuna kadar Üye Ülkeler düzeyinde yeni 

genomik teknikler (NGT'ler) konusunda bir anlaşmaya varılması hedefinden vazgeçti. Konunun 

20 Aralık Çarşamba günü Üye Devletlerin AB Daimi Temsilcileri Komitesi (Coreper) tarafından 

tartışılması gerekiyordu ancak gündemden çıkarıldı. 

Dosyanın Belçika'nın AB Konseyi Dönem Başkanlığı döneminde yeniden ele alınması 

öngörülmektedir. 
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AB gıda ve tarım ürünleri ihracatı Eylül ayında yaz aylarına 

göre sınırlı bir artış gösterdi  

Avrupa Komisyonu 21 Aralık 2023 tarihinde, Eylül 2023 verilerini de içeren aylık gıda ve tarım 

ürünleri ticareti hakkındaki raporunu yayınladı.  

Rapora göre, önceki dönemlere göre durgun seyreden bir yaz sezonunun ardından, AB’nin gıda 

ve tarım ihracatı Eylül ayında Ağustos’a kıyasla %18’lik bir atışla 6,7 milyar avro fazla verdi. 

Ocak-Eylül dönemi kümülatif ticaret dengesi ise 51 milyar avro gerçekleşerek bir önceki yılın 

aynı dönemine göre 8,5 milyar avroluk bir artış gösterdi.  

Eylül 2023’te AB’nin söz konusu ürünlerdeki ihracatı önceki aya kıyasla %5’lik bir artış ile 19 

milyar avro oldu. Öte yandan, Eylül ayında AB’nin toplam tarım ve gıda ürünleri ihracatı bir 

önceki aya göre %2’lik, 2022 yılı Eylül ayına göre ise %19’luk bir düşüş ile 12,3 milyar avro 

olarak gerçekleşti.  

Raporun tamamı için bkz. 

Avrupa Komisyonu, İsviçre ile müzakerelerin başlatılmasını 

önerdi  

Avrupa Komisyonu, 20 Aralık 2023 tarihinde, İsviçre ile müzakerelerin başlatılmasına yetki 

veren bir Konsey Kararının alınmasına ilişkin Tavsiye Kararını, müzakere yetkisine ilişkin bir 

teklifle birlikte Konsey’e sundu. 

Avrupa Birliği ve İsviçre, 15 Aralık 2023 tarihinde, AB-İsviçre ilişkisini modernize etmeyi ve 

derinleştirmeyi amaçlayan ve gelecekteki müzakerelerin temelini oluşturacak bir ortak 

mutabakata varmışlardı. Söz konusu tavsiye kararı ve müzakere yetkisine ilişkin teklif bu ortak 

mutabakata dayanmaktadır. 

Ortak mutabakat ile İsviçre'deki AB vatandaşlarının haklarının korunması ve aynı pazarlarda 

faaliyet gösteren AB ve İsviçre şirketleri arasında adil rekabetin sağlanması hedeflenmekte 

olup aşağıdaki konular kapsanmaktadır: 

• İsviçre'nin iç pazara katılımını sağlayacak unsurların mevcut ve gelecekteki ikili 

anlaşmalara dahil edilmesi,  
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• Kişilerin serbest dolaşımı ve işçilerin görevlendirilmesi konusunda ileriye yönelik bir yol 

belirlenmesi, 

• İsviçre'nin AB'deki sosyal ve ekonomik uyuma düzenli katkısının temelini oluşturacak 

bir anlaşma sağlanması, 

• İsviçre'nin Ufuk Avrupa da dahil olmak üzere Birlik programlarına katılımını öngören bir 

anlaşma sağlanması, 

• Elektrik, gıda güvenliği ve sağlık konularındaki anlaşmalara ilişkin müzakerelerin 

yeniden başlatılmasının sağlanması. 

AB ve Kenya güçlü sürdürülebilirlik hükümleri içeren bir 

Ekonomik Ortaklık Anlaşması imzaladı 

Taraflar arasındaki anlaşma, AB’nin gelişmekte olan bir ülkeyle imzaladığı ve iklim, çevrenin 

korunması, işçi hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği ve sürdürülebilirlik hükümleri içeren en 

iddialı anlaşma olarak değerlendiriliyor. Söz konusu anlaşmanın AB'nin Afrika ülkeleriyle 

mevcut ticaret anlaşmalarını derinleştirmesine, genişletmesine ve sürdürülebilirlik hedeflerini 

geliştirmesine yardımcı olması bekleniyor.  

Detaylı bilgi için bkz. 

AB ve Ruanda ortaklıklarını güçlendiriyor 

Ruanda Başkanı Paul Kagame ve Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa'nın 

dünyaya yönelik yatırım programı Küresel Geçit Projesi stratejisi kapsamında AB-Ruanda 

ortaklığını güçlendirmek için bir araya geldiler. AB ve üye devletler, Avrupa Takımı (Team 

Europe) yaklaşımıyla Ruanda'ya 900 milyon Avro’dan fazla yatırım öngörüyorlar. Başkanlar 

görüşmede, sağlık, kritik hammaddeler, tarımsal gıda, iklim direnci ve eğitim gibi alanlardaki 

yatırımları tartıştılar. 

Ayrıca, AB tarafından Ruanda'nın biyofarmasötik endüstrisini ve yerel aşı, ilaç ve sağlık ürünleri 

üretimini geliştirmek için ek 40 milyon Avro tutarında yatırım yapılacağı duyuruldu. Bahse 

konu fonlardan, özellikle yüksek, teknik ve mesleki eğitim ve öğretim, araştırma ve geliştirme, 

girişimcilik ve tedarik zincirleri yararlanacak. 

Açıklanan bu yatırımlarla birlikte Avrupa Takımı’nın Ruanda'da yerel üretime ve aşılara, ilaçlara 

ve sağlık teknolojilerine sağladığı destek yaklaşık 94 milyon Avro tutarına ulaştı.  
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Başkanlar ayrıca, Ruanda Hükümeti ile Avrupa Yatırım Bankası arasında Kritik Hammadde 

Değer Zincirlerine İlişkin bir Ortak Bildiri de imzaladılar. Bildiri, madencilik sektöründe AB ile 

Ruanda arasındaki güçlü çalışma ilişkisine dayanmakta ve Küresel Geçit Projesi kapsamında 

kritik hammaddeler alanında daha ileri ve kapsamlı bir stratejik ortaklığın yolunu açmaktadır. 

Avrupa Komisyonu Çin’den biodizel ithalatına anti-damping 

soruşturması başlatıyor 

20 Aralık 2023 tarihinde, Avrupa Komisyonu Çin'in biyodizel ithalatını içeren damping 

uygulamalarına ilişkin bir soruşturma başlattığını duyurdu. Bu karar, Avrupa Biyodizel 

Kurulu'nun (EBB) 7 Kasım'da yaptığı ve Çinli ihracatçıların adil olmayan uygulamalarını kınayan 

ve Avrupa endüstrisinin birçok üretim sahasının kapanmasına maruz kaldığını öne süren 

şikayeti üzerine alındı. EBB ayrıca Çinli ihracatçıların Yenilenebilir Enerji Direktifi'nin (RED) 

kurallarını aşmayı amaçlayan hileli uygulamalarını da eleştirdi. 2023 yılında Çin, üretiminin 

%95'ini Avrupa pazarına göndererek Avrupa Birliği'ne en büyük biyodizel ihracatçısı oldu.  

Kararı görmek için tıklayınız.  

Avrupa Komisyonu tarım ürünlerinde bazı yeni politika ve 

düzenlemeler için danışma süreçleri başlattı 

Tarım ürünlerinde bazı yeni politika ve düzenlemelere ilişkin olarak tüm paydaşların 

görüşlerinin alınmasını teminen Aralık 2023-Haziran 2024 tarihlerinde yürütülecek olan  

danışma süreçlerine ilişkin bilgiler aşağıda sıralanmıştır.   

Gıdalara eklenen vitamin ve mineraller (minimum ve maksimum seviyeler): (2024 yılının ilk 

çeyreği): Gıda takviyeleri ve gıdalara eklenebilecek vitamin ve minerallerin maksimum 

seviyelerini belirlemek  

Gıdayla temas eden plastik malzemeler (FCM'ler) (kalite kontrol kurallarında güncelleme): 

Biyosidal ürünlerle ilgili kurallara uyum sağlanması, saflık şartlarının yerine getirilmesi ve 

test/kalite kontrolleri ile ilgili kuralların netleştirilmesi ile plastik gıdayla temas eden 

malzemelerde kalite kontrolünün arttırılması 
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Zeytinyağı pazarlama standartları – revizyon: (2024 yılının ilk çeyreği) AB zeytinyağı pazarlama 

standartlarını Uluslararası Zeytin Konseyi Ticaret Standardında yapılan son değişikliklerle 

uyumlu hale getirmek 

Hayvan sağlığı – Bitki materyali ve hayvan taşıma araçları için AB'ye giriş koşulları: (2024 yılının 

ilk çeyreği): Saman ve saman gibi bitki materyallerine ilişkin şartları belirleyerek, AB üyesi 

olmayan ülke ve bölgelerden AB'ye hayvan ve hayvansal ürünleri taşıyan araçlarla giren 

hayvan hastalıklarını önlemek   

Gıdalarda pestisit kalıntıları – numune alma ve analiz yöntemleri (güncelleme): (2024 yılının ilk 

çeyreği): Pestisitlerin maksimum kalıntı seviyelerine (MRL'ler) uygunluklarını belirlemek 

amacıyla bitki ve hayvan ürünlerinden numune alma ve analiz etmeye yönelik mevcut 

yöntemleri güncellemek için 2002/63/EC Direktifin yerini almak üzere yeni bir Direktif 

hazırlanması amaçlanmaktadır. 

Gıda güvenliği – gıdayla temas eden malzemelerdeki bisfenol A (BPA) ve diğer bisfenollere 

ilişkin kısıtlamalar: (2024 yılının ilk çeyreği) BPA'nın plastik ve kaplamalı ambalajlar da dahil 

olmak üzere gıdayla temas eden malzemelerde kullanımını yasaklamak ve onun yerine başka 

zararlı maddelerin kullanılmasını önlemek 

Organik üretim – izin verilen ürün ve maddelerin değiştirilmiş listesi (2024’ün İkinci Çeyreği) 

Organik üretimde kullanılabilecek ürün ve maddelerin listesinin değiştirilmesi 

Organik ve dönüşüm halindeki ürünler – ithalat kontrolleri ve denetim sertifikaları: (2024’ün 

İkinci Çeyreği) AB organik mevzuatı kapsamında sertifikalandırılmayan organik ve dönüşüm 

ürünlerin ithalat kontrollerine ilişkin kuralların ve denetim sertifikalarının revize edilmesi için 

Yetki Devrine Dayanan Tüzük ve Uygulama Tüzüğünde değişiklik öngörülmektedir. 

Balık: Gemilerde salamurada dondurulmuş balıkçılık ürünlerine ilişkin kurallar: Gemilerde 

salamurada -9°C'yi aşmayan sıcaklıkta dondurulan balıklara ilişkin hijyen kurallarının 

değiştirilmesi 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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